
 
 

ZARZĄDZENIE NR 73 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw opracowania propozycji regulacji prawnych dotyczących zachęt 

dla spółdzielczości rolnej 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 178, 1192, 1535 i 2105) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się Zespół do spraw opracowania propozycji regulacji prawnych dotyczących zachęt dla 

spółdzielczości rolnej, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) dokonanie analizy obowiązujących przepisów prawa dotyczących działalności spółdzielni rolnych; 

2) wyselekcjonowanie zagadnień i obszarów tematycznych wymagających zmian z uwzględnieniem wniosków 

wynikających z przeprowadzonej analizy; 

3) przygotowanie propozycji zmian legislacyjnych mających na celu ułatwienie funkcjonowania spółdzielni 

rolnych na rynku. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą:  

1) przewodniczący Zespołu – członek Kierownictwa Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanego dalej 

„Ministerstwem”, nadzorujący sprawy objęte zakresem działania Departamentu Rynków Rolnych 

w Ministerstwie; 

2) zastępca przewodniczącego Zespołu – dyrektor Departamentu Rynków Rolnych w Ministerstwie; 

3) pozostali członkowie Zespołu: 

a) dyrektor Departamentu Budżetu i Finansów w Ministerstwie, 

b) dyrektor Departamentu Klimatu i Środowiska w Ministerstwie, 

c) dyrektor Departamentu Prawnego w Ministerstwie, 

d) dyrektor Departamentu Rybołówstwa w Ministerstwie, 

e) dyrektor Departamentu Strategii i Rozwoju w Ministerstwie; 

4) sekretarz Zespołu – przedstawiciel Departamentu Rynków Rolnych w Ministerstwie wskazany przez 

przewodniczącego Zespołu albo, w przypadku nieobecności przewodniczącego Zespołu, wskazany przez 

zastępcę przewodniczącego Zespołu. 

2. Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1 pkt 2 i 3, mogą być zastępowani w pracach Zespołu przez 

upoważnionych przedstawicieli komórek organizacyjnych w Ministerstwie, które reprezentują. 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 17 grudnia 2021 r.

Poz. 98



3. Sekretarz Zespołu wykonuje zadania wyznaczone przez przewodniczącego Zespołu albo, w przypadku 

nieobecności przewodniczącego Zespołu, zadania wyznaczone przez zastępcę przewodniczącego Zespołu. 

§ 4. 1. Przewodniczący Zespołu:  

1) zwołuje posiedzenia Zespołu, z własnej inicjatywy lub na pisemny wniosek co najmniej trzech członków 

Zespołu; 

2) kieruje pracami Zespołu i reprezentuje go na zewnątrz; 

3) przewodniczy pracom Zespołu; 

4) ustala terminy i porządki kolejnych posiedzeń Zespołu; 

5) zatwierdza harmonogram prac przygotowany przez Zespół  i monitoruje jego wykonanie, a w razie 

konieczności podejmuje interwencje w celu usprawnienia pracy Zespołu; 

6) może zlecać wykonanie niezbędnych analiz i opracowań na potrzeby prac Zespołu; 

7) może tworzyć grupy robocze do analizy zagadnień z zakresu działania Zespołu w celu opracowania 

propozycji regulacji prawnych dotyczących zachęt dla spółdzielczości rolnej; 

8) może zapraszać do udziału w pracach Zespołu inne osoby, niebędące jego członkami, w szczególności 

przedstawicieli organów administracji rządowej i samorządowej, środowisk naukowych oraz organizacji 

społecznych, branżowych i pozarządowych, których wiedza może być przydatna do realizacji zadań Zespołu; 

9) określa składy osobowe, zakresy i harmonogramy pracy grup roboczych oraz wskazuje osoby 

przewodniczące ich pracom. 

2. W przypadku nieobecności przewodniczącego Zespołu lub czasowej niemożności wykonywania przez 

niego zadań, zadania określone w ust. 1 wykonuje zastępca przewodniczącego Zespołu. 

§ 5. 1. Zespół wykonuje swoje zadania na posiedzeniach w siedzibie Ministerstwa lub, za zgodą 

przewodniczącego Zespołu, przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. 

2. Posiedzenia Zespołu przy użyciu środków komunikacji elektronicznej obejmują w szczególności: 

1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym między uczestnikami posiedzenia Zespołu; 

2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której wszyscy uczestnicy posiedzenia Zespołu 

mogą się wypowiadać w toku posiedzenia 

– z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa zapewniających udział w posiedzeniu wyłącznie osób 

wchodzących w skład Zespołu oraz osób zaproszonych do udziału w jego pracach. 

§ 6. 1. Z posiedzeń Zespołu sekretarz Zespołu sporządza protokół. 

2. Protokół podpisuje przewodniczący Zespołu, a w razie jego nieobecności – zastępca przewodniczącego 

Zespołu. 

3. Protokół zawiera w szczególności: 

1) numer porządkowy; 

2) datę posiedzenia; 

3) imiona i nazwiska osób biorących udział w posiedzeniu; 

4) porządek obrad; 

5) informacje dotyczące podejmowanych ustaleń; 

6) informacje dotyczące podejmowanych uchwał. 

§ 7. 1. Zespół podejmuje decyzje w drodze uchwały, zwykłą większością głosów.  

2. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego Zespołu, a w razie jego nieobecności 

– zastępcy przewodniczącego Zespołu. 

3. Uchwały Zespołu podpisuje przewodniczący Zespołu, a w razie jego nieobecności – zastępca 

przewodniczącego Zespołu. 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 98



§ 8. Za udział w pracach Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie. 

§ 9. Obsługę organizacyjną oraz techniczno-biurową Zespołu zapewnia Departament Rynków Rolnych 

w Ministerstwie. 

§ 10. 1. Przewodniczący Zespołu przedstawi Ministrowi sprawozdanie z realizacji zadań Zespołu do dnia 

30 czerwca 2022 r. 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, zawiera: 

1) opis zagadnień wymagających zmian; 

2) wskazanie rekomendowanych rozwiązań prawnych, a w przypadku rozwiązań wariantowych – uzasadnienie 

każdego z nich. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: H. Kowalczyk 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 3 – Poz. 98




